Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-01-2022
Insolventienummer F.10/21/176
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000200635:F001
Datum uitspraak 14-09-2021
R-C mr. M. Aukema
Curator mr P.A. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Velta Totaal Projecten B.V. 12-10-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Velta Totaal 12-10-2021
Projecten B.V. was laatstelijk kantoorhoudend aan de Dorsvloerweg 455 te 1

2661 MN Bergschenhoek. Statutair is de vennootschap gevestigd te Capelle

aan den IJssel.

Activiteiten onderneming

Het verrichten van werkzaamheden en leveren van dienst op het gebied van 12-10-2021
(totaal) afbouw. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 889.671,00 € 84.024,00 € 289.554,00
2019 € 2.340.210,00 € 158.545,00 € 1.273.466,00

2020 €1.747.921,00 € -145.294,00 € 526.540,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0aee78a5-5015-ec11-8108-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f3977d9-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

€ 31.596,72

€60.793,53

Verslagperiode

van
14-9-2021

t/m
11-10-2021

van
12-10-2021

t/m
10-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 24 min
2 23 uur 57 min
totaal 50 uur 21 min

Toelichting bestede uren

12-10-2021

1

12-10-2021
1

12-10-2021
1

11-01-2022
2

12-10-2021
1

11-01-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is Vellinga Holding B.V.; welke op haar beurt bestuurd 12-10-2021
wordt door de heer T.J. Vellinga. 1

1.2 Lopende procedures
Geen. 12-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

Van de assurantietussenpersoon is een overzicht ontvangen. 12-10-2021
1

1.4 Huur

De huur was reeds voor datum failissement beéindigd. Men heeft daarop de 12-10-2021

spullen verhuisd naar de bedrijfsruimte van een familielid. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is door de coronacrisis de afzetmarkt van 12-10-2021
de oorspronkelijke werkzaamheden, te weten interieurbouw voor de horeca, 1
dermate geslonken dat moest worden uitgeweken naar alternatieve projecten.

Failliet is zich gaan oriénteren op woningbouw en projectmanagement. Hierbij

is specifieke expertise ingehuurd. Door frauduleus handelen en evidente

fouten van deze ingehuurde projectmanagers en onderaannemers bleken

deze activiteiten niet rendabel te zijn. Uiteindelijk heeft de vennootschap

geconcludeerd dat zij niet meer levensvatbaar is en heeft de holding het

failissement van de dochtervennootschap aangevraagd. Deze gang van zaken

is in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-10-2021
0 1
Toelichting

Het personeel is reeds voor faillissement ontslagen. Aan de financiéle
verplichtingen is voldaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-9-2021
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien. 12-10-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Naar het zich nu laat aanzien geen. 12-10-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
verkoop inventaris en vorkheftruck € 2.662,00

totaal € 2.662,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Ter plaatse werd een eenvoudige kantoorinventaris aangetroffen alsmede een
kleine tweedehands aangeschafte vorkheftruck.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. (er is formeel geen bodem)

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop en nader onderzoek.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de zaken aan een
gelieerde vennootschap verkocht. Op die wijze werd voorkomen dat er
gesleept moest gaan worden met een en ander en werd de beste opbrengst
behaald.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave bestuurder zou er geen voorraad zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Dit wordt nader onderzocht.

Een zustervennootschap wenst de garantieaanspraken van failliet over te
nemen. Voor zover dit zou kunnen leiden tot een nabetaling zal dit worden
verwerkt als onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
onterechte onttrekking gelieerde vennootschap € 6.086,11
onterechte onttrekking gelieerde personen € 18.609,50
saldo bank € 31.596,72
totaal € 56.292,33

Toelichting andere activa

Ten aanzien van de vergoedingen voor de onterechte onttrekkingen wordt
verwezen naar 7.6 bij rechtamatigheid.

12-10-2021
EEI
12-10-2021
EEI
12-10-2021
EEI
11-01-2022
EEZ
12-10-2021
EEl
12-10-2021
EEl
11-01-2022
EEZ

Boedelbijdrage

€0,00

11-01-2022
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Van de bank werd het saldo per faillissementsdatum ontvangen. 12-10-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zou nog een vordering zijn op een grote debiteur maar deze bestrijdt de 12-10-2021
verschuldigdheid. Deze kwestie is in onderzoek. 1

De curator heeft de betreffende debiteur gesommeerd aan haar 11-01-2022
verplichtingen te voldoen. De curator stelt zich vooralsnog op het standpunt 2

dat de betreffende debiteur geen vordering op de vennootschap geldend kan
doen maken uit hoofde van de tussen partijen gesloten
aannemingsovereenkomst.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-10-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is Vellinga Holding B.V. Er is
verder sprake van twee zustervennootschappen. Een van deze
zustervennootschappen heeft ten behoeve van de aankoop van een
bedrijfsonroerend goed een geldlening onder hypothecaire zekerheid
ontvangen van de ING Bank. Hierbij zijn alle bezittingen en debiteurenposities
van de gelieerde vennootschappen, failliet daaronder begrepen, als zekerheid
verstrekt.

Voorafgaand aan het faillissement is door de zustervennootschap het
onroerend goed reeds verkocht. De levering had per datum faillissement nog
niet plaatsgevonden. De verkoopopbrengst overtreft de hoogde van de
hypothecaire schuld.

In weerwil van vorenstaande heeft de ING Bank zich in eerste instantie op het
standpunt gesteld dat zij gerechtigd zou zijn de verpande activa uit te winnen.
Dat zou er toe leiden dat de boedel wordt geconfronteerd met vraagstukken
terzake hoofdelijkheid, regres en concern financiering. De curator heeft zich
derhalve op het standpunt gesteld dat deze discussie op geen enkele wijze
bijdraagt aan doelmatige een doelmatige afwikkeling en dat de curator
concludeert dat de bank zich primair dient te verhalen op de opbrengst van het



reeds verkochte, doch nog niet geleverde onroerend goed.

Door deze gang van zaken is de verkoop van de activa enigszins vertraagd.
Ultimo 15 oktober 2021 zal het pand echter zijn geleverd en is deze discussie
achterhaald.

5.2 Leasecontracten

Een bedrijfsbusje werd geleased op basis van operational lease. Dit contract is
overgezet op de Holding.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben zich beroepen op eigendomsvoorbehoud, maar bij
gebreke aan voorraad kan de curator hier geen gevolg aan geven.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het afwikkelingen van de vordering van crediteuren.

12-10-2021

1

12-10-2021
1

12-10-2021
1

12-10-2021
1

12-10-2021

1

12-10-2021

1

12-10-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.; de werkzaamheden waren reeds voor datum faillissement gestaakt. 12-10-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 12-10-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen. 12-10-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 12-10-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 12-10-2021

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 12-10-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De facturen werden intern ingeboekt waarna een extern administratiekantoor 12-10-2021
een en ander verder verwerkte. 1

Van dat kantoor werd een groot deel van de administratie verkregen die nader

zal worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Over 2017 is gedeponeerd op 3 januari 2019; Derhalve te laat. 12-10-2021
Over 2018 is gedeponeerd op 15 mei 2019; Derhalve op tijd. 1

Over 2019 is gedeponeerd op 5 februari 2020; Derhalve op tijd.

Over 2020 is gedeponeerd op 18 augustus 2021; Derhalve op tijd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 12-10-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
In onderzoek. 12-10-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Ja 11-01-2022

2
Toelichting

Uit het administratief onderzoek is naar voren gekomen dat zaken bestemd
voor een gelieerde vennootschap en personen waren "weggeboekt" op
projecten. Nadat de curator zijn bevindingen heeft kenbaar gemaakt hebben
betrokkenen openheid van zaken gegeven en is een en ander vergoed aan
de boedel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator zet het onderzoek voort. 11-01-2022
E 2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode de administratie nader 12-10-2021
onderzoeken. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 26.494,00 12-10-2021
1

Toelichting
Afgezien van de te verwachten claim ex artikel 29 lid 7 WOB zijn er nog geen
fiscale claims gemeld.

€170.600,00 11-01-2022

2
Toelichting

De fiscus heeft een vordering ex artikel 29 lid 7 wet OB aangemeld. Deze lijkt
vooralsnog veel te hoog. De curator heeft bezwaar gemaakt.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 3.886,95 11-01-2022

2
Toelichting

Eris een hoog preferente vordering van € 581,39 en een laag preferente
vordering van € 3.305,56 ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 28.537,40 11-01-2022

2
Toelichting

Een crediteur claimt een voorrecht ex artikel 3:287 BW op een nog te
verwachten verzekeringsuitkering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13 12-10-2021
1
I 30 11-01-2022
g 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 245.067,31 12-10-2021
1
I € 397.276,77 11-01-2022

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

12-10-2021

1

12-10-2021
mE1

12-10-2021

1

12-10-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie;

- inventarisatie crediteurenpositie;

- verkoop inventaris;

- mogelijkheden incasso vorderingen op debiteuren onderzoeken.

I Het oorzakenonderzoek en het boekenonderzoek worden voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag
I 11-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-10-2021

1

11-01-2022
2

12-10-2021

1

11-01-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


